(財)財務会計基準機構会員

2011 年４月４日

各 位

会社名     ミニストップ株式会社

代表者名  代表取締役社長 阿部 信行

      （コード番号 9946 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長  田中 茂

ＴＥＬ （043）212-6472

当社の親会社      イオン株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 岡田 元也

（コード番号 8267 東証第一部）

第三者割当増資の引受に関するお知らせ

ミニストップ株式会社（本部：千葉県千葉市、代表取締役社長：阿部 信行）は、ＲＣＳＩ社(本社：フィリピン共和国、

代表：ROBINA GOKONGWEI-PE)が実施する第三者割当増資を引き受けることを決議いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

【第三者割当増資引受の目的】

当社は、平成 23年３月９日に公表いたしました中期経営計画に基づき、アジアでの出店拡大に取り組んでおります。当社

の成長戦略の一環として、フィリピン共和国におけるエリアフランチャイジーである RCSI 社の店舗拡大戦略に寄与する為、

同社の第三者割当増資を引き受けるものです。また、増資引受とともに当社の持分比率を増加（所有割合25％）させるこ

とにより RCSI 社に対する指導と業務支援の強化を図り、RCSI 社の業績向上を実現することで、将来の貢献利益の増加を

図ります。

【RCSI 社の概要】

商 号：ROBINSONS CONVENIENCE STORES,INC.

代表者：ROBINA GOKONGWEI-PE

本店所在地：110E.RODRIGUEZ JR. AVENUE LIBIS, QUEZON CITY METRO MANILA, PHILIPPINES

設立年月日：2000 年３月 15日

事業内容 ：コンビニエンスストア事業

資本金  ：1,000,000,000 ペソ（増資後）

【第三者割当増資引受の概要】

1. 引受価格の総額 ：226,000,000 ペソ

2. 払込期日    ：契約締結後

3. 投資口取得前後の所有投資口の割合：

引受前の所有投資総額： 24,000,000 ペソ（所有割合  4％）

引受後の所有投資総額：250,000,000 ペソ（所有割合 25％）

【今後の見通し】

本件による当期の業績への影響は軽微です。

 以上